Совет муниципального района Давлекановский район

 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2010 года № 2/44-208
О перечне платных услуг, оказываемых организациями в целях предоставления органами местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый перечень платных услуг, оказываемых организациями в целях предоставления органами местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан муниципальных услуг.

2.Установить, что:

к организациям, оказывающим платные услуги, включенные в перечень (далее - платные услуги), относятся муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия. Платные услуги не могут оказываться иными организациями;

при предоставлении муниципальных услуг запрещается требовать от граждан и организаций обращения за оказанием платных услуг, не включенных в перечень, а также документы, являющиеся результатом оказания таких платных услуг.

3.Операции со средствами, полученными от оказания платных услуг, осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

в 2-месячный срок утвердить методики расчета платы за оказание платных услуг, а также привести свои нормативные правовые акты в соответствие с требованиями настоящего решения;

обеспечить размещение на своем официальном сайте сведений о конкретных размерах платы за оказание платных услуг и порядке ее взимания, а также своевременное обновление указанной информации.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Гайсин З.Н.).

6.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин

Приложение к решению Совета муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан
от 13 декабря 2010 года № 2/44-208
Перечень платных услуг, оказываемых организациями в целях предоставления органами местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан муниципальных услуг

1.Предоставление дошкольного образования с выполнением требований государственного образовательного стандарта (в части, финансирующейся за счет родительской платы).

2. Предоставление   общего образования с выполнением   требований  государственного образовательного стандарта (в части, финансирующейся за счет родительской платы).

3.Предоставление дополнительного образования по программам различной направленности (в части, финансирующейся за счет родительской платы).

4.Предоставление организованного  отдыха обучающимся образовательных учреждений (в части, финансирующейся за счет родительской платы).

5.Осуществление библиотечного обслуживания посредством предоставления документов из библиотечного фонда во временное пользование (в части, финансирующейся за счет средств населения).

6.Предоставление детям дополнительного
образования по выбранному виду искусства (музыка, хореография, изобразительное искусство, народное творчество и т.д.), по уровням обучения (в части, финансирующейся за счет родительской платы).

7. Организация занятий физической культурой и  массовым спортом  (в части, финансирующейся за счет средств населения).

8. Оказание консультативной социально-психологической помощи  молодежи, проведение молодежных  мероприятий  для молодежи,  организация и поддержка молодежных кружков и секций, развитие и поддержка детского и молодежного общественного движения, организация взаимодействия и оказание помощи общественным, некоммерческим молодежным организациям, развитие и поддержка молодежного туризма.  Обеспечение условий по предоставлению услуги: содержание помещений, обеспечение  безопасности получателей во время оказания услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности) и другие. Предоставление организованного отдыха «трудным» подросткам в каникулярное время (в части, финансирующейся за счет средств населения).